



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021 PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP 057/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021** referente à *registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONFORTO LAR LTDA - 40.679.145/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	17,00	Unidade	GELADEIRA/ REFRIGERADOR	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 3.420,00	R\$ 58.140,00	R\$ 3.537,97	R\$ 60.145,49	3,33%	R\$ 117,97
2	26,00	Unidade	FOGÃO DE 05 BOCAS	MUELLER	MUELLER	R\$ 950,00	R\$ 24.700,00	R\$ 1.335,68	R\$ 34.727,68	28,88%	R\$ 385,68
6	70,00	Unidade	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 990,00	R\$ 69.300,00	R\$ 1.095,67	R\$ 76.696,90	9,64%	R\$ 105,67
7	68,00	Unidade	ESTANTE EM AÇO 0,30CM 6PRT CP26 100KG C/REFORÇO	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 510,00	R\$ 34.680,00	R\$ 577,97	R\$ 39.301,96	11,76%	R\$ 67,97
8	44,00	Unidade	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 819,99	R\$ 36.079,56	R\$ 965,67	R\$ 42.489,48	15,09%	R\$ 145,68
26	200,00	Unidade	CADEIRA DE PLÁSTICO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 57,99	R\$ 11.598,00	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00	39,59%	R\$ 38,01
27	8,00	Unidade	FORNO ELETRICO	MUELLER	MUELLER	R\$ 996,99	R\$ 7.975,92	R\$ 999,00	R\$ 7.992,00	0,20%	R\$ 2,01
28	4,00	Unidade	LIQUIDIFICADOR DE MESA	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 189,99	R\$ 759,96	R\$ 191,30	R\$ 765,20	0,68%	R\$ 1,31
29	4,00	Unidade	BATEDEIRA DE MESA	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 250,39	R\$ 1.001,56	R\$ 432,33	R\$ 1.729,32	42,08%	R\$ 181,94
						Subtotal Adjudicado: R\$ 244.235,00		Subtotal Orçado: R\$ 283.048,03		13,71%	38.813,03

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	8,00	Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 04 BOCAS	tron	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 04 BOCAS COD: 51.09-00494	R\$ 1.638,00	R\$ 13.104,00	R\$ 1.891,30	R\$ 15.130,40	13,39%	R\$ 253,30
10	15,00	Unidade	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS COM FILTRO DE AGUA INCLUSO (03 TORNEIRAS INOX)	NEWERA	K S E - 1 0 0 3 T	R\$ 2.920,00	R\$ 43.800,00	R\$ 2.932,66	R\$ 43.989,90	0,43%	R\$ 12,66
11	40,00	Unidade	AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS	PHILCO	PAC12000TFM12	R\$ 1.916,00	R\$ 76.640,00	R\$ 2.084,63	R\$ 83.385,20	8,09%	R\$ 168,63
12	30,00	Unidade	AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTUS	PHILCO	PAC18000FM9	R\$ 2.740,00	R\$ 82.200,00	R\$ 3.149,30	R\$ 94.479,00	13,00%	R\$ 409,30
13	21,00	Unidade	AR CONDICIONADO SPLIT - 22.000 BTUS	AGRATTO	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT ECO ECS22F-R4-02 22KBTU	R\$ 3.408,00	R\$ 71.568,00	R\$ 3.935,97	R\$ 82.655,37	13,41%	R\$ 527,97
14	21,00	Unidade	ARMARIO EM AÇO SUSPENSO 4 PORTAS-COZINHA	Lumil Móveis	Armário Aéreo Panamá 04 Portas	R\$ 830,00	R\$ 17.430,00	R\$ 832,66	R\$ 17.485,86	0,32%	R\$ 2,66
15	4,00	Unidade	Cozinha Compacta com 5 Portas e 4 Gavetas	COLOMARQ	Cozinha Compacta Roma com 5 Portas e 4 Gavetas	R\$ 1.428,00	R\$ 5.712,00	R\$ 1.429,33	R\$ 5.717,32	0,09%	R\$ 1,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	31,00	Unidade	Mesa em L com 2 Gavetas e chave	NOBRE	400305 / 2 gav	R\$ 585,00	R\$ 18.135,00	R\$ 865,97	R\$ 26.845,07	32,45%	R\$ 280,97
19	37,00	Unidade	Cadeira de escritório Presidente Almofadada em Couro	NOBRE	P-003 Base preta	R\$ 599,00	R\$ 22.163,00	R\$ 845,97	R\$ 31.300,89	29,19%	R\$ 246,97
22	13,00	Unidade	Smart TV LED 55	SAMSUNG	UN55AU7700GXZD	R\$ 3.499,00	R\$ 45.487,00	R\$ 3.699,00	R\$ 48.087,00	5,41%	R\$ 200,00
23	50,00	Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 02 BOCAS.	tron	51.09-0074	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	R\$ 852,97	R\$ 42.648,50	41,50%	R\$ 353,97
24	3,00	Unidade	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 08 LITROS	METVISA	LQL8	R\$ 929,00	R\$ 2.787,00	R\$ 929,00	R\$ 2.787,00	0,00%	R\$ 0,00
30	2,00	Unidade	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE	Inovamaq	AD-43_PREMIUM	R\$ 1.044,00	R\$ 2.088,00	R\$ 1.065,67	R\$ 2.131,34	2,03%	R\$ 21,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 426.064,00		Subtotal Orçado: R\$ 496.642,85		14,21%	70.578,85

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	33,00	Unidade	FREEZER HORIZONTAL 500L	FRICON	HCED/503 C	R\$ 3.559,00	R\$ 117.447,00	R\$ 3.566,00	R\$ 117.678,00	0,20%	R\$ 7,00
9	66,00	Unidade	BEBEDOURO DE COLUNA GALÃO 20 LITROS	ESMALTEC	TIPO COLUNA	R\$ 627,90	R\$ 41.441,40	R\$ 962,63	R\$ 63.533,58	34,77%	R\$ 334,73
16	190,00	Unidade	Ventilador de Parede Oscilante,Preto/Prata, 50cm, Bivolt.	VENTISOL	VENTILADOR DE PAREDE	R\$ 192,50	R\$ 36.575,00	R\$ 399,33	R\$ 75.872,70	51,79%	R\$ 206,83
25	50,00	Unidade	MESA DE PLASTICO	TRAMONTINA	MES DE PLÁSTIO	R\$ 131,99	R\$ 6.599,50	R\$ 325,97	R\$ 16.298,50	59,51%	R\$ 193,98
						Subtotal Adjudicado: R\$ 202.062,90		Subtotal Orçado: R\$ 273.382,78		26,09%	71.319,88

Fornecedor : M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI - 29.366.508/0001-90											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	90,00	Unidade	CADEIRA FIXA EM PROLIPOPILENO	ÁGUIA	CAD-FIX/PA	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00	R\$ 250,87	R\$ 22.578,30	28,25%	R\$ 70,87
17	84,00	Unidade	MESA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS E CHAVES	ÁGUIA	MES-ESC/PA	R\$ 480,00	R\$ 40.320,00	R\$ 569,63	R\$ 47.848,92	15,73%	R\$ 89,63
20	75,00	Unidade	Cadeira Executiva Giratória almofadada com braço	ÁGUIA	CAD-EXE/PA	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00	R\$ 664,66	R\$ 49.849,50	47,34%	R\$ 314,66
21	35,00	Unidade	Cadeira Longarina Assento E Encosto Em Polipropileno 3 lugares	ÁGUIA	CAD-LONG/PA	R\$ 520,00	R\$ 18.200,00	R\$ 699,96	R\$ 24.498,60	25,71%	R\$ 179,96
						Subtotal Adjudicado: R\$ 100.970,00		Subtotal Orçado: R\$ 144.775,32		30,26%	43.805,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 973.331,90	R\$ 1.197.848,98	18,74%	224.517,08

Pacajá - Pará, 02 de Dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
 PREGOEIRA